| discordia verteretur, ne rumperetur nexus amicitiae et parti utrique parceretur in labo- 

| ribus et expensis, et ut vinculum pacis perpetuo servaretur, iudicio et examini viro- 

Ä rum prudentum ab utraque parte electorum, videlicet dominorum Heinrici praepositi, 

| Heinrici?) decani, Alberti archidiaconi Nysicensis et Vlriei custodis praedictae eecle- 

| siae?) ex parte nostra, ex parte vero praedictarum dominarum fratris Alexii custodis 

| Misnensis, fratris Nycolai lectoris Vribergensis, fratris Ottonis gardiani Misnensis et 

| fratris Heinriei de Indagine praedictam causam commisimus, in quos tamquam in 

| 1) W. B. 2) H. B. 3) ecclesiae nostrae B.

| legittimos arbitratores et amicabiles compositores et mediatores consensimus. Ex quo- 
| rum matura deliberatione, sano consilio, recta arbitratione et mediatione ad talem 
d amicabilis compositionis et concordiae deventum est unionem perpetuis temporibus | 
: | duraturam, quod videlicet praefata abbatissa et conventus dominarum monasterii in 
| | Suselitz ius patronatus ecclesiae praedietae in Dresden cum suis iuribus et pertinentiis 
: | universis, quibus ex donatione gratiosa illustris principis domini Heinrici marchionis 
| | Misnensis senioris bonae memoriae de consensu venerabilis domini W. episcopi prae- 

u decessoris nostri‘) felicis recordationis ad ipsas devolutum fuerat, in nos et in eccle- 
| | Siam nostram libere et concorditer transtulerunt, renunciantes omni iuri expresse, 

| | quod eis competebat vel competere poterat quovis titulo in eodem, ita tamen, quod 

| | nos et nostri successores?) episcopi Misnenses, qui pro tempore fuerint, praedictam 
| | parrochiam Dresdensem uni canonico emancipato de capitulo Misnensi sine diminutione 
| in omnem eventum conferre tenebimur, veluti inter nos et dictas dominas exstitit 
| | ordinatum. Ex praedicta etiam arbitratione et amicabili compogitione praedietum mona- 
| sterium in Suselitz habebit incorporationem duarum eeclesiarum scilicet in Suselitz et 

| in Cerin*) sub hac forma, videlicet quod villas Deschwitz’), Gorenze prope Ostrowe‘) 
| | et Gruswitz^) cum omnibus suis proventibus, iuribus, iudiciis plenis et utilitatibus, 
u quibus ad ecclesiam in Suselitz pertinent vel pertinuerunt hactenus, una cum tota 

| | annona missali seu decima in modiis et manipulis ad dietam eeclesiam pertinentibus 

[| omnibus et singulis suis indigentiis supplendis, necessitatibus ac utilitatibus applicent 
E et assumant. Villa autem Stresin?) sola de bonis ecclesiae eiusdem in Suselitz cum 
[| censu fam in pecuniis quam in annona cum allodio ibidem, pullis et universis iuribus 
I et utilitatibus cum offertorio tam in Stresin quam in Suselitz, cum plebe et testa- 
bs mentis ad plebanos futuros, quos dieta abbatissa et eius conventus praesentare debe- 

I bunt, libere sicut prius pro sua sustentatione spectabunt, et ut iura episcopalia et 

I archidiaconalia solvant et cetera, ut veri plebani faeere hactenus consueverunt. In 
1 Cerin vero dieta abbatissa et eius conventus decimam, quam de suo allodio dare con- 
| sueverunt ibidem ecclesiae in Cerin, suis usibus observabunt cum triginta et novem 
| sexagenis manipulorum siliginis et avenae sitis in Nuwindorf‘) decem sexagenis, in 
u Weleosch*) viginti et duabus sexagenis, in Jawirnitz prope Wantwitz") septem sexa- 

I genis. Universa, singula et reliqua quae ad ecclesiam in Cerin spectabant hactenus, 
a futuri plebani, quos dieta abbatissa et eius conventus praesentare debebunt, suis usi- 

| bus applicabunt integraliter et perfecte. Nos igitur, qui ex debito officii tenemur 
E personas perpetuo Christi servitio deputatas?) omni quo possumus favore prosequi ac 
| | benefieiis confovere, praedictam arbitrationem et amicabilem compositionem gratam et 
| ratam et iuri consonam arbitrantes, ipsum deum prae oculis habentes ac praedictarum . 
I pauperum dominarum ordinis sanctae Clarae penuriam relevare cupientes auctoritate 
Í pontificalis officii ex certa scientia confirmamus, ipsique monasterio praedictarum domi- 
P narum praefatas duas ecclesias seilicet Suselitz et Cerin de consensu totius capituli 
| eeclesiae Misnensis appropriamus et incorporamus ab ipsis sub forma praemissa per- 

| | 4) nostri fehlt B. 5) successores nostri B. 6) mancipatas B. 
E a) Zehren, Eph. Meissen, b) Döschütz, Par. Seuslitz, c) Gohris bei Ostrau, beide Par. Jahna. d) Grauswitz, 
E Par. Staucha. e) Striesen, Eph. Grossenhain. f) Naundorf, Par. Zehren. g) Wólkisch, Par. Zehren. h) G&vernitz bei Wante- 

E witz, Par. Lenz.

E petuis temporibus possidendas, ipsas dominas et eius monasterium plebanis iam exi- 

| stentibus cedentibus aut decedentibus ex tune prout ex nunc per praesentes in corpo- 

= ralem possessionem ducimus aevis temporibus possidendam. In quorum evidentiam 

| firmiorem nostrum sigillum praesentibus duximus apponendum. 

| Praeterea nos H. dei gratia praepositus, H. decanus, Albertus de Luppa archi- 

E diaconus Nysicensis, Vlricus custos totumque capitulum eiusdem ecclesiae Misnensis 

| omnibus et singulis supradictis nostram bonam voluntatem nostrumque apponentes con- 

| sensum benivolum et expressum, nostrum sigillum praesentibus appendimus pro robore 

| firmiori. Testes vero huius rei sunt nobiles virl dominus Otto burcgrauius de Donyn 

= senior et filius eins Ernestus, dominus Hermannus buregrauius Misnensis, dominus 

= Hermannus buregrauius de Golsin, dominus Heinrieus et dominus 1ymo fratres de 

u Colditz, Heinrieus de Gorgewitz, item dominus Cunradus praepositus sanctae Afrae, 

= dominus Nycolaus plebanus in Suselitz, Albertus officialis curiae Misnensis et H. 

| notarius eiusdem curiae et alii quam plurimi clerici et layci fide digni. Datum et 

| actum Misnae anno domini M*. CCC". XVI*. IL Nonas Septembris. 
| 

| | Nach zwei Originalen im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels

= an Pergamentstreifen. 

| Zwei an demselben Tage von dem Probst und dem Convent zu Seuslitz ausgestellte, den hier bespro- 

= chenen Vertrag besprechende Urkunden werden im Urkundenbuche des Kl. Seuslitz mitgetheilt 
werden. 

| No. 364. 1317. 18. Aug. 

| | B. Withego II. eignet der Domkirche mit Zustimmung des Capitels zwei Hufen zu Gana, deren
 Lehn 

| ihm aufgelassen worden, zum Jahresgedáchtniss des Domherrn Alb. von Pack. 

| In nomine domini amen. Nos Wythego dei gratia Misnensis ecclesiae epi- | 

| scopus recognoscimus publice per haee scripta, quod cum honorabilis vir Heinricus | 

| decanus praedictae nostrae ecclesiae duos mansos in Gana*) sitos, in censu annuo duo 

| talenta denariorum solventes, unum videlicet in die beatae Walpurgis et unum in die 

| beati Martini, et in festo Paschae unam sexagenam ovorum et in festo beati Martini 

| sex pullos, quos quidem mansos rustieus quidam Tizscho nomine possidet apud Pe- 

| trum de Bresyn, qui eosdem mansos a nobis et ecclesia nostra tenuit iure feodali, 

| pro anniversario Alberti de Pack bonae memoriae Misnensis canonici in ecclesia Mis
- 

: nensi singulis annis perpetue peragendo iusto emptionis et venditionis interveniente 

B titülo pro quatuordecim schocis grossorum Pragensium comparavit petens, ut eosdem 

E mansos ecclesiae Misnensi appropriare dignaremur. Nos saluti eiusdem Alberti intenti 

| salubriter iustis petitionibus ipsius decani liberaliter inclinati, resignatione bonorum 

E praedietorum ab ipso Petro de Bresyn prius recepta, praedictos duos mansos cum 

| suis iuribus et utilitatibus universis ecclesiae Misnensi de consensu nostri capituli et 

= voluntate unanimi pleno iure donamus, appropriamus et appropriatos.in nomine domini 

| confirmamus, ius quod in bonis seu mansis praedictis habuimus ad saepedietam eccle- 

| siam Misnensem omnimode transferentes. In euius rei testimonium sigillum nostrum 

| | a) Oberjahna, Par. St. Afra.?

| praesentibus est appensum. Actum et datum Misnae anno domini M*. CCC^. XVII?*. 

| feria quinta infra octavam assumptionis Mariae virginis gloriosae, praesentibus magi- 

| | stro Hermanno plebano saneti Nycolai in Wribereh et Vlrico capellano nostro cano- 

| nico in Schylowe, Herbordo et Nycolao de Kotzenrode nostris capellanis et Henrico 

| nostro notario canonico in Budissyn et quam pluribus aliis fide dignis. Nos quoque 

| Waltherus praepositus, Heinricus decanus totumque capitulum ecclesiae Misnensis, ad 

| exprimendum nostrum consensum, nostrum sigilum huie litterae similiter duximus 

| apponendum. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Pergament- 

| streifen. | 

= No. 365. 1317. 18. Aug. | 

Ä B. Withego II. bestätigt mit Zustimmung des Domcapitels die durch Ulrich von Düben geschehene 

| Stiftung und Ausstattung der Vicarie des heil. Kreuzes, und vermehrt dieselbe durch Geld- und 

| Getreidezinsen in Jahna. 

| | In nomine domini amen. Nos Withigo dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus 

| omnibus praesens seriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Quoniam singulis 

| ius suum integre est servandum, ut sic quiete vivant nec cuiquam dissidendi materia 

; tribuatur, rationis interesse dinoseitur, ut quae pro devotionis affectu geruntur SIC 

| enucliet, limitet et distinguat, ne ulla postmodum interveniente calumpnia aliquatenus 

| deflorentur. Proinde universis Christi fidelibus tam praesentibus quam futuris ad 

| aeternae rej memoriam volumus esse notum, quod dilectus dominus Vlrieus de Dybene 

| archidiaconus Nisicensis, de nostro consilio et consensu, ob dei reverentiam et patrono- 

| rum nostrorum Sancti Johannis evangelistae sanctique Donati martyris pia devotione, 

| in suorum et progenitorum remedium peccatorum, in nostra Misnensi ecclesia aucmen- 

| tare sacerdotum numerum deo perpetuo famulantium affeetans, altare sub ambone 

| nostri monasterii nomine perpetuae vicariae in honorem sanctae crucis et gloriosae 

| dei genitricis et virginis Mariae ac quatuor evangelistarum de nostra et nostri capituli 

| licentia et consensu instituit, et infra scriptis bonis a deo sibi collatis vicariam ean- 

Ä dem liberaliter dotavit, donando videlicet et assignando cum omni utilitate et libertate 

allodium in Omasuwiez^) situm cum tribus areis XII solidos denariorum usualium 

| annuatim solventibus, quod allodium cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis iam 

| dictus dominus Vlrieus a strenuo milite Johanne de Hersteyn pro XXXVI sexagenis 

| grossorum denariorum, iusto emptionis interveniente titulo, comparavit. Item in villa 

: quae dicitur Gluich?) VJ talentum cum duobus solidis annui census Vribergensium 

| denariorum et XXVIII pullos eum IIIJ sexagena ovorum, quem censum idem domi-  — 

Ä nus Vlrieus ab honestis viris Gerlaco, Henrico et Nicolao dietis de Hunysbere simi- 

: liter iuste et rationabiliter emit pro XL scokeis grossorum Pragensium cum omni suo 

| iue. Item medietatem decimae in Lyscezeniez*) sitae, scilicet duo maldaria siliginis 

| et totidem avenae, quam dictus dominus Vlrieus ab honorabilibus viris domino Hen- 

| rico praeposito, Henrico decano totoque capitulo nostro Misnensi pro XX scokeis 

| a) Omsewitz, Par, Briessnitz. b) Glaucha, Par. Zschaitz. c) Lützschnitz, Par. Zschochau; vgl. S. 291.

| | — 990 —— | 

grossorum similiter iusto emptionis interveniente titulo comparavit. Nos etiam ad 

emendationem dictae vicariae applicamus tria talenta denariorum usualium et unum 

maldare tritici sita in Gana in villa ad sanctum Gothdehardum vulgariter nominata, 

quae relicta quondam Sifridi dicti de 'Tubynheym beatae memoriae nomine dotis a 

nobis tenet, quae post obitum eius ad dictam vieariam cum omni iure et utilitate 

libere devolvantur. Praeterea ab eodem domino Vlrico ordinatum est et provide 

institutum, ut vicarius, qui pro tempore fuerit, divinum officium teneat in hune mod
um: 

| Die dominico missam de die, scilicet ipsam dominieam, in secunda, tertia et quarta 

feria missam pro defunctis, in quinta de sancto spiritu, in sexta feria de saneta cruce, 

| sabato missam de beata virgine in altari praedicto celebrabit, nisi festum sollempne 

praepediat vel obsistat, in quibus nostri ac praedecessoris nostri domini Alberti beatae 

memoriae nee non dieti domini Vlriei suorumque progenitorum, [videlicet Gerwici 

patris sui et Gyslae matris suae, Henrici, Gerwici et Conradi fratrum suorum, Kathe- 

rinae, Berchtae et Sophiae et Gretae sororum suarum, nec non Bertrami avuncu
li sui 

| in specie et aliorum progenitorum in genere')| memoria peragetur, adiicientes, quod | 

| memoratus vicarius singulis anniversariis nostrorum trium, scilicet nostri ac praede- 

| cessoris nostri domini Alberti antedictique domini Vlrici tria talenta, pro quolibet 

| nostrum unum talentum, canonieis emancipatis praesentibus ministrabit. Ad haec 

| similiter profitemur, quod de nostra licentia et consensu ius patronatus et potestatem 

| conferendi dictam vieariam, quotiens eam vacare contigerit, supradictus domi
nus Vlri- 

| cus sibi quoad vixerit reservavit, ipso vero mortuo ius huiusmodi et collatio ad episco
- 

| pum, qui pro tempore fuerit, perpetuis deinceps temporibus pertinebit. Huiusmod 

| bona praememorafa omnia et singula deo oblata saepedietus dominus Vlrieus a nobis 

| pro dote ad vicariam jam dietam appropriari et confirmari humiliter supplicavit. Nos 

| igitur ipsius iustis petitionibus inclinati ex libera resignatione nostrorum vasallorum 

| praedietorum, scilieet domini Johannis militis de Hersteyn, Gerlaci, Henriei et Nicolai 

| dictis de Hvnysbere ae honorabilium virorum domini Henrici praepositi, Henrici decani 

| totiusque eapituli nostrae Misnensis ecclesiae, eonsilio et consensu pleno totius jam 

| dieti nostri capituli praehabitis, institutionem et donationem huiusmodi approbando, in 

| dei nomine et praedictorum Sanctorum honore supradicta bona omnia et singula cum 

1 bonis nostris etiam applicatis, prout superius exprimitur, eidem vieariae in veram et 

| Specialem dotem ac possessionem perpetuam donamus et appropriamus in his scriptis | 

| et appropriatam etiam confirmamus decernentes, bona eadem in toto ecclesiastica ad 

I us et tuitionem eeclesiastieae libertatis perpetuis temporibus pertinere, omnia nihilomi- 

| nus et singula in hoc scripto contenta, per saepefatum dominum Vlrieum faet
a, dispo- 

| Sita et ordinata approbamus benivole confirmantes perpetuo duratura. Ut igitur prae- 

| missa per neminem in posterum infringi aut calumpniari valeant, sed po
tius inconcussa 

| perpetua firmitatis robur obtineant, nostri sigilli munimine praesentem paginam duxi- 

| mus roborandam. 

: Nos quoque Waltherus praepositus, Henrieus decanus totumque praelibatae
 Mis- 

| nensis ecelesiae capitulum ad exprimendum consensum nostrum una cum venerabili 

| domino nostro episcopo praedictis omnibus et singulis, quae grata, rata 
et firma habe- 

| 1) Die Worte videlicet Gerwici — in genere sind von einer andern, wie es scheint spätern 
Hand eingeschaltet. | 

| COD. DIPL. SAX. II. |. 
38 

E
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: mus, unanimiter et concorditer accessisse, similiter hanc litteram sigillo nostro fecimus 

: communiri. Actum et datum Misnae anno domini M*. CCC". XVII. XV". Kalendas — 

| Septembris pontificatus nostri anno quinto. Testes huius sunt honesti viri dominus 
| Conradus praepositus, Busso prior sanctae Afrae, dominus Herbordus, dominus Con- 

: | radus de Colonia, dominus Conradus Thuringus perpetui vicarii ecclesiae Misnensis, 

| magister Hermannus de Vribere officialis noster, Henricus notarius noster et alii viri 
| quam plures idonei ac fide digni. | 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an rothen und 
gelben seidenen Fäden. | 

| No. 366. 1318. 1. Mai. 

| P. Johann X XII. richtet an den Bischof eindringlichst die Aufforderung den in Böhmen, Polen und. 
: den Nachbarländern (auch in Meissen) eingerissenen Ketzereien zw steuern, sowie die von ihm hierzu 
I ernannten Inquisitoren mit Rath und That zu unterstützen. 

Johannes episcopus servus servorum dei venerabili fratri.. episcopo Missinensi 
M salutem et apostolicam benedietionem. Cum illius pastoris pariter et custodis, qui 
| animam suam pro ovibus suis posuit et qui ex iis, quas pater sibi dederat, aliquam 

non ammisit, vices licet immeriti geramus in terris, ut pro viribus commissae vicis | 
| exequamur officium, tenemur super gregem humilitatis nostrae curae commissum noetis 
| custodire vigilias, ut lupis molientibus diripere gregem ipsum obviare toto conanime 
| safagamus, et velut custos seu etiam speculator instruimur ore prophetico super spe- 
: culam iugiter stare per diem et super custodiam totis lustrare noctibus, prospectare 

undique et pro posse singula speculari, ut annuntiemus quaeeumque viderimus, et 
| opponamus nos murum ascendentibus') ex adverso de vinea domini Sabaoth demolien- 
| tes exterminaturi vulpeculas, et de veri vestiario Salomonis corrodentes tineas exelu- 
| suri, propter quod Hebrae patris fidei typum gerentes in dei ecclesia ad catholicae 
| fidei tuitionem afficimur ipsiusque desideramus ubilibet incrementa producere, ac eam a 
| malignorum et pravorum quorumlibet haereticorum praesertim atque credentium fauto- 
| rum defensorum et receptatorum illorum dolosis insidiis et fallaciis fraudulentis oppor- 
: tunis remediis praeservare. Sane non sine amaritudine cordis accepimus, quod in ali- 
| quibus partibus regnorum Boemiae et Poloniae et in eorum confinibus et limitibus 
| adeo patenter haereticae infidelitatis error invaluit, quod ibidem quam plurimi a via 
| veritatis prorsus aversi?) euntes post devium falsitatis, ac se Ipsos diversis et varis 
| haeresibus maculantes pestiferas ad concutiendum orthodoxae soliditatem fidei machinas 
| construunt ipsamque subvertere falsis et vulpinis impulsibus fallacium argumentationum 
c intendunt. Quid ergo frater tu ad haec? nunquid stabis tota die otiosus et tanquam 
| nulla sit tibi cura*de omnibus iis, qui exprobrant nomini agminum Israel, te zelo 
| fidei non oppones? An non attendis, quod clamat ad te dominus per prophetam, ut 

; 1) ascedentibus im Cod. dipl. Morav. 2) adversi ebend. |

| .— 290 — 

| loquaris ad omnes civitates Juda sermones, quos locutus est tibi et sermones illos 

exprimendo subiungit? Vade et clama: ‚Revertere adversatrix Israel, dicit dominus, 

et non avertam faciem meam a te'*. Nunquid etiam clamat idem dominus per 

Ezechielem. dicens: ,Si speculator viderit gladium venientem et non insonuerit buecina, 

veneritque gladius et tulerit animam unam de populo, sanguinem eius de man
u specu- 

latoris requiram*". Redde ergo tuae testimonium fidei et in Christi negotio ulterius 

. pon lentescas, nec sit apud te verbum domini alligatum, sed diligenter pastoralis par- 

| tes offieii exequaris. Noli otiari in talento domini, sed ut illud dominus eum fenoris 

accessione recipiat, evangelicam negotiationem exerce. Insta opportune et importune, 

opus fac evangelistae, ministerium tuum imple et animam, si necesse fuerit, pro defen- 

sione fidei ponere non formides. Nos autem lieet ad talium iniqua ubique conster- 

| nenda molimina eo animosius aspiremus, quo perniciosius?) ea in dispendium anima- 

rum non ambigimus redundare, et quo latius serpunt ac dilatantur periculosius, si 

| non in suis initiis extinguantur. Cupientes tamen anxie in terris et locis dictorum 

| regnorum veluti gentilibus et paganis quasi conterminis negotium ipsius fidel elisis 

| omnino quibusvis erroribus heresumque quarumlibet eradicatis vepribus iugi profectu 

| convalescere fortius ae felicius prosperari, ad id inibi promovendum per nos et alios 

| attentius nec immerito vigilare studemus. Unde providimus dilectos filios fratres 

| Coldam et Peregrinum Oppoliensium praedicatorum et Hartmannum Pilnens. et Nico- 

: laum Haspodinet minorum ordinum, quorum honesta conversatio ut s
peramus exemplum 

| tribuet puritatis, et doctrinam fundent erudita labie salutarem, ad inquisitionis officium 

| in praedictis regnis, loeis et terris contra haereticos credentes fautores defensores et 

| receptatores eorum iuxta formam canonum exequendum per apostolicas litteras depu- 

mE tandos. Quocirca fraternitati tuae per apostolica. scripta mandamus, quatinus prae- 

| missis omnibus pia meditatione pensatis indutus loricam fidei?) 
ad illius vitanda pericula 

| et hostium. eius audaciam compescendam in praedictas tua civitate atque diocesi te 

| ferventer aceingens, ne dissimulare videaris quod terreni principes aemulantur, q
uan- 

| tum in te fuerit contra ipsos haereticos credentes fautores defensores et receptatores 

| eorum sie insurgere studeas, sie eisdem inquisitoribus cirea tam pium commissum eis 

| officium salubriter exequendum consiliis, auxiliis et favoribus opportunis assistas, quod 

| tuo mediante suffragio per eorum sacrum ministerium ac studium vigil
e et sollicitudi- 

| nem indefessam praedicta regna, terrae et loca ab huiusmodi 
pravis contagiis assistente 

| divina gratia expurgentur, ac fidei catholicae nitor multiplicetur et solidetur ibidem et 

| clarius et lueidius elucescat in dei honorem et eius fidei incrementum, soliditatem et 

| statum, per quod ab eo, cuius ages in hae parte neg
otium, inextimabile tibi praemium 

| compares, et nobis ac apostolieae sedi dignis in domino laudibus commendandus 

| oceurras. Datum Avinione Kal. Maii pontificatus nostri anno 
secundo. | 

IB | In eundem modum mutatis mutandis venerabili fratri .. episcopo Cracoviensi et ven. fratri .. episcopo 

Olomucensi. | | | 

: Aus dem Lib. regestor. Innocentii PP. XXII. anni II. 
P. I. ep. 1058. fol. 315. im "Vatican. Archiv. 

| v. Chlumecky u. Chytil cod. dipl. et epist. Morav. VI. p. 102. 

| 3) pernitialius ebend, | | | | | 

| mE a) Jer. 3, 12. b) Ezech. 33, 6. c) 1 Thess. 5, 8. | Ä = " MEM |
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| An demselben Tage ergingen in dieser Angelegenheit und mit der Aufforderung der eingerissenen Ketzerei 
: namentlich durch Unterstützung der genannten Inquisitoren kräftig entgegenzutreten sechs im Wesentlichen gleich- 
| lautende Breves an den Markgrafen (Friedrich) von Meissen, an die Herzöge von Breslau und Krakau, an den 

. König von Böhmen, mehrere böhmische Edle, dann die Städte Prag, Olmütz u. and., in welchen nach den Worten 
| confinibus et limitibus (S. 298 Z. 8 v. u.) eingeschaltet wurde: praecipue in Pragensi Olomucensi Cracoviensi Wratis- 

= laviensi ac Missinensi civitatibus et diocesibus. Das Breve an den Markgrafen von Meissen wird in dem Urkunden- 
| buch zur allgemeinen Landes- und Regentengeschichte abgedruckt werden. 
| 

No. 367. 1318. 16. Mai. | 
| D. Withego II. als Vormund der Söhne des Burggrafen Hermann von Golsen, seine Brüder und 

mehrere andere Verwandte erklären, dass wegen des Todtschlags Hermanns und anderer diesem 
| zugefügte Schäden eine Sühne mit dem Kloster Dobrilugk errichtet worden, und versprechen diese, 
. nachdem das Kloster 330 Schock Groschen gezahlt und weitere Verpflichtungen übernommen, 
| aufrecht zu erhalten. 

| Nos Withego dei gratia ecclesiae Misnensis episcopus, tutor puerorum olim 
| nobilis viri domini Hermanni buregrauii de Golsyn, Henricus et Thimo fratres germani 
| de Colditz, Johannes de Senftenberg, Richardus et Henricus de Damis confratres, Otto 
| de Wittyn cum fratre suo, Otto de Burnis et Otto de Ylburg iunior cum suis fratribus,